ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

09.06.2011 г. № 47

О внесении  изменений и дополнений в решение  Думы Качканарского
городского округа от 15.06.2006 г. № 205 «Об утверждении Положения

о порядке передачи имущества Качканарского городского округа
в безвозмездное пользование»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством, определения единого порядка передачи
муниципального имущества в безвозмездное пользование, соответствующего
требованиям антимонопольного законодательства, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 23 Устава Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке передачи имущества Качканарского

городского округа в безвозмездное пользование, утвержденное решением
Думы Качканарского городского округа от 15.06.2006 г. №205, следующие
изменения:

1.1  Пункт 3.1. главы 3 Положения  дополнить строкой следующего
содержания:

- поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях»;

1.2. Пункт 3.3. главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. Объекты муниципальной собственности могут быть переданы

в безвозмездное пользование исключительно муниципальным учреждениям,
органам государственной власти, органами местного самоуправления, а
также некоммерческим организациям»

1.3. Главу 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА БЕЗВОЗМЕЗДНОГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

4.1. Без проведения торгов заключаются договоры безвозмездного

пользования муниципальным имуществом с муниципальными
учреждениями,  органами государственной власти, органами местного
самоуправления, а также некоммерческими организациями, указанными в п.
1 ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите
конкуренции".

4.2. Заявка о предоставлении в безвозмездное пользование
муниципального имущества, находящегося в составе местной казны
Качканарского городского округа, оформляется в письменном виде по форме
согласно приложения № 2  и направляется в адрес Комитета.

 К Заявке прикладываются:
а) для юридических лиц - копия уставных документов Ссудополучателя

(свидетельство о государственной регистрации, устав, учредительный
договор), а также документ, подтверждающий полномочия руководителя
юридического лица;

для индивидуальных предпринимателей - копия свидетельства о
регистрации в качестве индивидуального предпринимателя и копия
документа, удостоверяющего личность;

б) копия свидетельства о постановке на налоговый учет;
в) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей о видах деятельности;
г) справка органа технической инвентаризации о площади и

характеристике недвижимого Имущества с приложением в виде плана;
4.3. Заявки, не соответствующие установленной форме, или без

приложения обязательных документов рассмотрению на  Комиссии не
подлежат.

4.4. Заявка направляется в Комитет и рассматривается Комиссией по
передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда в месячный
срок.

После рассмотрения Заявки Комиссия принимает решение о передаче в
безвозмездное пользование Имущества или об отказе в предоставлении
Имущества в безвозмездное пользование, которое сообщается заявителю.

4.5.  Учреждениям и некоммерческим организациям, за исключением
указанных в п. 4.1, муниципальное имущество передается в безвозмездное
пользование по результатам проведения торгов на право заключения
договоров безвозмездного пользования (договоров ссуды).

Порядок проведения торгов осуществляется в соответствии с
"Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в
отношении государственного или муниципального имущества",
утвержденными Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 №67.

Организатором торгов выступает Комитет.»

1.4.Строку «- в иных случаях» пункта 3.1., пункт 3.6. главы 3
Положения, пункт 5.6. со слов: «…а также для производства платежей по
договору страхования муниципального имущества» главы 5 Положения,
пункты 2.1.3., 3.2.3., 3.2.4., абзац 2 пункта 3.2.6., пункт 5.4.2. со слов: «… и
(или) внесения штрафов», пункт 5.4.4. со слов: «… или страховые платежи»,
пункты 6.1.,6.2.,6.3 приложения №1 к Положению, пункты а), в), е), ж)
приложения № 2 к Положению – исключить.

.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в системе
«Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня

опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких